CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAPINZAL

Edital 001/2010

Torna público as diretrizes do processo de eleição/escolha dos representantes das entidades não governamentais que comporão o Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capinzal, gestão 2008/2010, e dá outras providências. Gisela Nara Martins , Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais, torna público, com base na lei Federal nº 8.069/99,  na Lei Municipal nº. 2.427/2002 e alterações;
1. Da Assembléia

1.1 Data : 11/08/2010

Horário: 19 horas

Local: Câmara de Vereadores de Capinzal

1.2 A escolha acontecerá através de representantes de organizações não governamentais que estiverem inscritos.

1.3 O processo de escolha será coordenado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e fiscalizado pelo Ministério Público.

2. Da inscrição dos Representantes das entidades:

2.1 - Os representantes das organizações não governamentais, serão credenciados mediante a apresentação de documento de indicação da entidade, assinado por representante legal da entidade,  contendo endereço de funcionamento, com nome e número do RG do representante indicado.

2.2 - O credenciamento dos representantes acontecerá de 02/08/2010 a 09/08/2010, das 8hs  às 12hs e 14hs às 17hs, na Prefeitura Municipal de Capinzal, junto ao Gabinete do Vice-prefeito;

2.3 - Cada  indicado só poderá representar uma única entidade.

3. Da Publicação dos inscritos:

3.1 Encerrado o prazo de inscrição, será publicado o edital com a relação dos representantes das entidades, na imprensa falada, e no mural público da Prefeitura Municipal de Capinzal .

4. Cronograma de realização:

22/07/2010 – Publicação do edital
02/08/2010 à  09/08/2010- Inscrições  representantes das entidades.

10/08/2010 - Publicação da  relação dos  inscritos.

11/08/2010 - Assembléia de escolha dos representantes da sociedade civil para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, gestão 2010/2012

    Local: Câmara de Vereadores

     Hora: 19 horas

13/08/2010 - Publicação dos escolhidos pela assembléia

18/08/2010 - Posse dos Conselheiros representantes da sociedade civil e indicados pelo executivo e eleição da presidência.

         Local: Gabinete do Prefeito

         Hora: 9:00 hs

Capinzal (SC), 22  de julho  de 2.010.

GISELA NARA MARTINS

Presidente do CMDCA

ANEXO I  – FICHA DE INSCRIÇÃO
A – Dados dos Representantes:

1. Nome: __________________________________________________________________
Endereço: _________________________________________________nº. ______________
Bairro _______________________ Cidade: _______________________________________
Telefone Residencial: _____________________ Cel. ___________ Fax: _______________

RG_________________________CPF_____________________Data Nasc.____/____/____

e-mail: ____________________________________________________________________

Assinatura: ____________________________________

2. Nome: __________________________________________________________________

Endereço: __________________________________________________________nº. _____

Bairro ___________________ Cidade: ___________________________________________
Telefone Residencial: _____________________ Cel. _______________ Fax: ____________

RG_________________________CPF_____________________Data Nasc.____/____/____

e-mail: _____________________________

Assinatura : ____________________________________

B – Dados da Entidade:

Nome da Entidade: _________________________________________ CNPJ:______________
Endereço: _______________________________________nº. ____ Bairro ________________     Cidade:________________________ UF:      CEP:_______________

Telefone: ____________________ Fax: ________________ e-mail_______________________
Os nomes acima citados são os indicados para participar da escolha dos membros do CMDCA gestão 2010/2012.
____________________________________

Assinatura do representante legal da entidade